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Status på opgaven med at nedbringe skolefravær 

Arbejdet med skolefravær er et fokuspunkt i begge forvaltninger. De 
to forvaltninger har udarbejdet nedenstående status på, hvilke fra-
værsopgaver der er løftet i 2015, og hvilke fraværsopgaver der skal 
løftes i 2016.     

Fraværstal for august 2015 til januar 2016 

 Procent Antal 
skoledage 

Alle elever i KK med og uden en social 
foranstaltning 

6,6 % 7,211 

Elever i KK med en social foranstaltning 12,1 % 13,30 

Fraværsdata er trukket 8. marts 2016 

Følgende fraværsopgaver er løftet i 2015: 

 Der er implementeret SMS-advisering. Alle skoler, der benytter 
daglig digital fraværsregistrering, kan vælge at benytte SMS-
advisering til forældre, hvis børn ikke kommer i skole. I perioden 
fra den 1. august 2015 til d. 8. marts 2016 har 934 klasser benyttet 
sig af SMS-adviseringen i forbindelse med registrering af heldags-
fravær. Der er i perioden sendt 99.893 SMS. 
 

 SOF har fået adgang til fraværsdata i BUFLIS svarende til det 
informationsniveau, BUF har adgang til. Der er givet adgang til 
fraværsdata til SOFs borgercenterchefer, stabsmedarbejdere, om-
rådechefer, skolesocialrådgivere og deres ledere. Adgangen skal 
dels bruges af skolesocialrådgiveren på den enkelte skole i forhold 
til at opspore børn og unge med behov for en fraværsindsats, og 
dels af områdechefer, stabsmedarbejdere og borgercenterchefer til 
monitorering af udviklingen i fravær for børn og unge med foran-
staltninger for at se, om der skal igangsættes yderligere tiltag 
sammen med BUF for at nedbringe fravær i specifikke områder. 
 

 De to forvaltninger har aftalt en fælles opgørelsesmetode for fra-
vær, og der er udarbejdet et årshjul for leverance af fraværsdata, 
der følger skoleåret.  

 

 Skolesocialrådgiverne har i 2016 fået til opgave at have et skærpet 
fokus på skolefravær. Derudover har børnefamilieenhederne i SOF 
ansat skolefraværskonsuler til varetagelse af forskellige fraværs-
nedbringende indsatser - lige fra morgenvækning til lokale projek-
ter med enkelte udvalgte skoler. I regi af omstillingen på ungeom-
rådet i Socialforvaltningen - Tæt på Familien – er der opstartet lo-
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kale Fraværsprojekter lokalt, eksempelvis. F.eks. Team Ellebjerg 
og Ingen Pauser. 
 

Overblik over nuværende opgaver med fravær: 

 I BUF er der generelt sat fokus på tilvejebringelse af gennemskue-
lig og tilgængelig ledelsesinformation på alle niveauer i organisa-
tionen. Eksempelvis indgår leverancen af fraværsdata fremover i 
BUF direktionens kvartalsmøder med områderne, i områdernes di-
alog med skolerne samt i de kvartalsvise BUF-SOF områdechef-
møder. De to forvaltninger arbejder pt. på, at data bearbejdes til en 
brugervenlig kvartalsrapport. Ovenstående skal afprøves i foråret 
2016 og følges op med en status på det fælles BUF-SOF direktør-
møde 3. august 2016.  

 I 2015 er der sat fokus på at få fraværsopgaven implementeret i 
bund. Vejledningsmateriale til arbejdet med fravær bliver gen-
nemgået og opdateret, og der foretages en generel oprydning i og 
forenkling af vejledningsmaterialet. Nyt i vejledningen vil bl.a. 
være: 
o BUF arbejder videre med, at alle skoler pr. 1. august 2016 fo-

retager den daglige fraværsregistrering digitalt og ikke i pa-
pirprotokol. Det vil frigøre ressourcer hos skolesekretæren til 
at støtte det opfølgende arbejde og vil give lærerne et kon-
stant og fuldt overblik. 

o BUF præciserer arbejdsgangen med registrering, monitore-
ring og arbejdet med elevers bekymrende fravær, da der er 
behov for, at systematikken bliver tydelig og prioriteres. 

o BUF præciserer, at et skoleårs fraværsregistrering skal være 
tilendebragt, så skolen kan levere data til STIL (UVM) pr. 1. 
juli hvert år til brug for den nationale fraværsoversigt, og data 
til Kvalitetsrapporten kan trækkes 1. september. 
 

 Efter oprydning genudsendes vejledningsmaterialet via Ugepak-
ken, ligesom områdecheferne i BUF får til opgave at orientere 
skolelederne om fraværsopgaven, så alle skoleledere prioriterer 
opgaven. 
 

 Skolesocialrådgiverne vil tilbyde grupperådgivningsforløb for 
børn med fraværsproblematikker, herunder gruppeforløbene Cool 
Kids og Chilled for børn med angstproblematikker, der afholdes i 
makkerskab med en BUF medarbejder 

 

 BUF og SOF er i gang med at udarbejde en fælles fraværsanalyse. 
Analysen skal blandt andet hjælpe de to forvaltninger med at iden-
tificere behov for indsatser, herunder hvordan der skal arbejdes 
med måltal på kommune- og skoleniveau for nedbringelse af fra-
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vær. Analysen fremlæges sideløbende i de to udvalg i oktober må-
ned 2016. 

 

 Borgercenter Børn og Unge i Socialforvaltningen vil i 2016 inten-
sivere arbejdet med skolegang og fravær på tværs af alle indsatser 
i Borgercenteret. 

 

 BUF og SOF forpligter sig på, at det enkelte ressourcecenter 
fremover skal lave en kvartalvis opfølgning på fravær samt aftale 
konkrete initiativer til håndtering af fraværet.      

 


